através de publicação no Diário Oficial, Edição nº 22.879 do dia 09 de abril de 2020. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual vigente, aprovado 
pela Lei Municipal nº 615/2019, Crédito Extraordinário no valor de R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais), destinado a custear despesas relacionadas ao enfrentamento do 
coronavírus com as seguintes discriminações: 

Unidade Orçamentária: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: